
          Μαρούσι, 10-3-2011
 Α.Π.: 595/19

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ανάθεση στη δικηγόρο Ιωάννα Κοντοπούλου έργου της νομικής υποστήριξης 
της Ε.Ε.Τ.Τ. επί θεμάτων κοστολογικού ελέγχου, αδεσμοποίητης πρόσβασης 
στον  τοπικό  βρόχο,  υπηρεσιών  πολυμεσικής  πληροφόρησης,  προεπιλογής 
φορέα,  φορητότητας  αριθμών,  δικαιωμάτων  διέλευσης,  διαγωνισμών  και 
συμβάσεων  καθώς  και  εποπτείας  και  ελέγχου  επιμέρους  τομέων  της 
τηλεπικοινωνιακής αγοράς»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. το  άρθρο  12  στοιχ.  λη  του  Ν.3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001  «Κανονισμός 
Σύναψης  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της 
Ε.Ε.Τ.Τ.»  (ΦΕΚ  1750/Β΄/2001),  όπως  ισχύει,  τροποποιηθείσα  με  τις 
Αποφάσεις  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  AΠ  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ  647/Β/ 
24.05.2006) και ΑΠ 469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008), και 
ιδίως το άρθρο 8, παρ. 4 αυτής, 

δ. την  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  Α.Π.  237/84/3-12-2001 
«Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της Ε.Ε.Τ.Τ. και Παροχή σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

ε.  την Εισήγηση υπ’ αριθ. 22005/8-3-2011 της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

  Επειδή:

I. Ο  αριθμός  των  δικηγόρων  που  αποτελούν  μέλη  του  Ειδικού 
Επιστημονικού  Προσωπικού  και  στελεχώνουν  το  Νομικό  Τμήμα  της 

1

ΑΔΑ: 4ΑΓΓ639-Ν



ΕΕΤΤ δεν είναι επαρκής για την αποτελεσματική νομική υποστήριξη της 
ΕΕΤΤ επί  του  συνόλου  των  ζητημάτων  που  άπτονται  των  αυξημένων 
αρμοδιοτήτων της. 

II. Για τον ως άνω λόγο είναι αναγκαία η από την πλευρά της ΕΕΤΤ ανάθεση 
συγκεκριμένων έργων σε έμπειρους και εξειδικευμένους νομικούς προς 
τον  σκοπό  της  αποτελεσματικότερης  ανταπόκρισης  της  ΕΕΤΤ  στις 
ανάγκες που προκύπτουν από την άσκηση των αρμοδιοτήτων της.   

IΙΙ. Η δικηγόρος Ιωάννα Κοντοπούλου διαθέτει την απαιτούμενη εμπειρία και 
εξειδίκευση  για  να  υποστηρίξει  νομικά  την  ΕΕΤΤ  επί  θεμάτων 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών/ταχυδρομείων.

Αποφασίζει:

1. Αναθέτει  στη δικηγόρο Ιωάννα Κοντοπούλου το εξής έργο:

Α)         Συγγραφή  απόψεων  και  προετοιμασία  διοικητικού  φακέλου   επί  των 
ακόλουθων  υποθέσεων  της  ΕΕΤΤ  που  εκκρεμούν  ενώπιον  του 
Διοικητικού Εφετείου Αθήνας:
i. Προσφυγή ON TELECOMS κατά Απόφασης ΕΕΤΤ ΑΠ 502/150/2009, 
Τμήμα 17ο, δικάσιμος: 14-4-2011.
ii. Προσφυγή ΟΤΕ ΑΕ κατά Απόφασης ΕΕΤΤ ΑΠ 563/049/27-4-2010,
Τμήμα 17ο, δικάσιμος: 14-4-2011.
iii. Προσφυγή εταιρείας COSMOLINE AE κατά της Απόφασης της ΕΕΤΤ 
ΑΠ 565/110/20.05.2010, Τμήμα 15ο, δικάσιμος: 14-6-2011.

Β)        Νομική  υποστήριξη  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του  Έργου  του   
Κοστολογικού Ελέγχου ΟΤΕ Α.Ε. (ΕΚΟΣ  2011-2013 με απολογιστικά 
στοιχεία των ετών 2009-2011)
 i. Συμμετοχή στην  Επιτροπή Παρακολούθησης  του Έργου της  ΕΕΤΤ 
«Έλεγχος Συμμόρφωσης του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος 
Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) των ετών 2011-2013 (με απολογιστικά στοιχεία 2009-
2011) για τις υπό ρύθμιση αγορές χονδρικής και λιανικής στις οποίες έχει 
επιβληθεί  υποχρέωση  ελέγχου  τιμών,  κοστολόγησης  και  λογιστικού 
διαχωρισμού  και  λοιπές  ρυθμίσεις».  Παρακολούθηση  σύμβασης  και 
καλής εκτέλεσης εργασιών Αναδόχου (Grant Thornton),  αλληλογραφία 
με ΟΤΕ και Ανάδοχο έργου, παραλαβή και έλεγχος παραδοτέων  έργου 
(υποβολή παρατηρήσεων στον Ανάδοχο), σύνταξη εισηγήσεων προς την 
Ολομέλεια αναφορικά με την παραλαβή των παραδοτέων του έργου κλπ. 
ii.  Νομική  επεξεργασία  και  επιμέλεια  της  εισηγήσεως  της  ως  άνω 
Επιτροπής Έργου για την έκδοση της Απόφασης ΕΕΤΤ «Αποτελέσματα 
Κοστολογικού Ελέγχου του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος 
Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) Έτους 2011 (με απολογιστικά στοιχεία 2009) για τις υπό 

2

ΑΔΑ: 4ΑΓΓ639-Ν



ρύθμιση  αγορές  χονδρικής  και  λιανικής  στις  οποίες  έχει  επιβληθεί 
υποχρέωση ελέγχου τιμών, κοστολόγησης και λογιστικού διαχωρισμού, 
και λοιπές ρυθμίσεις»

Γ)    Συγγραφή πορισμάτων των Επιτροπών των ακόλουθων Ακροάσεων της   
ΕΕΤΤ:

i. Ακρόαση της 19-1-2011 των εταιρειών «FORTHNET A.E.» και «OTE 
A.Ε.»  με  αντικείμενο  α)  την  επίλυση  διαφοράς  μεταξύ  των  ως  άνω 
εταιρειών, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α/2006) 
και δυνάμει του υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 9507/8-3-2010 «Αιτήματος επίλυσης 
από την  ΕΕΤΤ διαφοράς» της  εταιρείας  FORTHNET Α.Ε.  και  β)  την 
εξέταση καταγγελίας της FORTHNET AE κατά της ΟΤΕ ΑΕ 

ii.  Ακρόαση της 7-2-2011 των εταιρειών  WIND AE και  VIVA AE με 
αντικείμενο την  επίλυση  της  διαφοράς  μεταξύ  των ως  άνω εταιρειών, 
σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α/2006) και δυνάμει 
του υπ’ αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 19820/13-5-2010 αιτήματος επίλυσης διαφοράς 
της VIVA A.E.

Δ)        Διενέργεια Ακρόασης και συγγραφή απόφασης   για τη Λήψη Προσωρινών 
Μέτρων  κατά  της  ΟΤΕ  ΑΕ  αναφορικά  με  την  παράνομη  εμπορική 
διάθεση  οικονομικών  προγραμμάτων  με  δώρα,  χωρίς  την  έγκριση  της 
ΕΕΤΤ.

Ε)        Συμμετοχή στην Επιτροπή του Ανοικτού Διαγωνισμού   της ΕΕΤΤ για το 
έργο  της  «Ασφαλιστικής  κάλυψης  κατά  παντός  κινδύνου  του 
μηχανολογικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού» της. Σύνταξη εισήγησης 
προς την Ολομέλεια  της ΕΕΤΤ για την κατακύρωση του διαγωνισμού.

2. Ορίζει  ότι  η  διάρκεια  του  ως  άνω  έργου  είναι  από  την  ημερομηνία 
υπογραφής της σχετικής συμβάσεως μεταξύ της ανωτέρω δικηγόρου και 
της ΕΕΤΤ και μέχρι την 15η Μαΐου 2011

3. Κατά  την  εκτέλεση  του  έργου  της  η  δικηγόρος  Ι.Κοντοπούλου  θα 
αναφέρεται  προφορικά,  και  αν  της  ζητηθεί  και  γραπτά,  στον  κ. 
Αντιπρόεδρο του Τομέα των Τηλεπικοινωνιών

4. Η αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε 6.600 € και θα καταβληθεί 
ως  εξής:  α)  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  στις  11-4-2011  και  β)  το 
υπόλοιπο  1/2  του  ποσού  θα  καταβληθεί  στις  15-5-2011,  υπό  την 
προϋπόθεση ολοκλήρωσης του έργου, η οποία θα βεβαιώνεται από τον 
Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ αρμόδιο για τον τομέα των Τηλεπικοινωνιών

3

ΑΔΑ: 4ΑΓΓ639-Ν



5. Προϋπόθεση  ανάθεσης  του  έργου  στην  ως  άνω  δικηγόρο  αποτελεί  η 
υποχρέωσή της να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά 
με το αντικείμενο της ΕΕΤΤ.

Για την Ε.Ε.Τ.Τ.

                                Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ
                                         ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

4

ΑΔΑ: 4ΑΓΓ639-Ν


